110_660960

ВЕРХОВНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дело № 305-ЭС15-4789

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва 10 апреля 2015 г.

Судья Верховного Суда Российской Федерации Ксенофонтова Н.А.,
рассмотрев ходатайство индивидуального предпринимателя Иванова И.Г.
(г. Волгоград, истец) от 10.03.2015 об отсрочке уплаты государственной
пошлины за подачу кассационной жалобы на определение Арбитражного суда
города Москвы от 04.08.2014 по делу № А40-71434/2014, постановление
Девятого арбитражного апелляционного суда от 06.11.2014 и постановление
Арбитражного суда Московского округа от 10.02.2015 по тому же делу,

установил:
податель жалобы обосновывает ходатайство об отсрочке уплаты
государственной пошлины отсутствием денежных средств на расчетном счете.

Выходные данные представленной подателем жалобы выписки из
лицевого счета не позволяют определить относимость ее к счету в банке,
сведения о которых указаны в приложенной справке налогового органа.

Согласно статье 102 Арбитражного процессуального кодекса Российской
Федерации и пункту 2 статьи 333.22 Налогового кодекса Российской
предоставление отсрочки уплаты государственной пошлины производится
арбитражным судом исходя из имущественного положения плательщика.

Представленные документы не отражают имущественного положения
подателя жалобы, поэтому не могут быть приняты в подтверждение
невозможности уплаты государственной пошлины.

При таких обстоятельствах основания для предоставления отсрочки в
уплате государственной пошлины отсутствуют.

Руководствуясь статьями 184 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации, статьей 333.22 Налогового кодекса Российской
Федерации, судья

определил:
отказать индивидуальному предпринимателю Иванову И.Г. в

предоставлении отсрочки в уплате государственной пошлины за подачу
кассационной жалобы на определение Арбитражного суда города Москвы
от 04.08.2014 по делу № А40-71434/2014, постановление Девятого
арбитражного апелляционного суда от 06.11.2014 и постановление
Арбитражного суда Московского округа от 10.02.2015 по тому же делу.

Возвратить индивидуальному предпринимателю Иванову И.Г.
кассационную жалобу.

Судья Верховного Суда
Российской Федерации

Н.А. Ксенофонтова

2